MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

1ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

ATA DA 84ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos treze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às 14h30,

na sala de nº 951,  Ed. Sede,  presentes os Promotores de Justiça Antonio Marcos

Dezan  e  Libânio  Alves  Rodrigues,  sob  a  coordenação  da  Procuradora  de  Justiça

Eunice Pereira Amorim Carvalhido, reuniu-se a 1ª Câmara de Coordenação e Revisão

da Ordem Jurídica Cível Especializada, em sessão ordinária.

1. EXPEDIENTE: Leitura e aprovação da ata da sessão anterior.

2.  DISTRIBUIÇÃO  DE  PROCESSOS: Diariamente  pelo  sistema  de

distribuição aleatória do SISPROWEB.

3. JULGAMENTO DE PROCESSOS: Relatorias: Dra. EUNICE PEREIRA

AMORIM CARVALHIDO:  (total  de 08 processos):  Arquivamentos Homologados:

ASSUNTOS DIVERSOS: 08190.018696/18-45 – PCDF e PMDF, 08190.064120/14-17

–  Secretaria  de  Estado  de  Educação/DF,  08190.019578/15-10  –  Companhia  de

Desenvolvimento Habitacional – CODHAB.  Retirados de Pauta: 08190.041558/16-71

–  Companhia  de  Desenvolvimento  Habitacional  do  DF  –  CODHAB  e  Conselho

Internacional  de  Arquitetos  de Língua  Portuguesa –  CIALP,  08190.019338/15-06 –

Maria Olimpia da Costa Stival e Secretaria de Regularização de Condomínios do DF,

08190.050194/17-28 –  Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão

do DF, 08190.051396/17-88 – Leonardo de Carvalho e Carvalho e Denise de Almeida

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º  andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9667 ou 9378  –  cciv@mpdft.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

1ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

de Souza,  08190.003887/18-30 – Administração Regional do Recanto das Emas. Dr.

ANTONIO MARCOS DEZAN (total de 20 processos): Arquivamentos Homologados:

ASSUNTOS DIVERSOS:  08190.049981/17-45  (Recurso) –  Banco  do  Brasil  S/A,

08190.041772/16-91 – APECÊ Serviços Gerais Ltda e outros,  08190.064553/14-54 –

SES/DF,  08190.0065870/13-61 – PMDF e CBMDF,  08190.099413/14-51 – Ministério

Público do Distrito Federal e Territórios e outro, 08190.041624/16-01 – ICS – Instituto

Candango de Solidariedade e outro, 08190.066693/13-11 – Fundação Ricardo Franco

e  GDF,  08190.019536/15-61 –  Companhia  de  Desenvolvimento  Habitacional  do

Distrito  Federal  –  CODHAB,  08190.041399/16-69 –  Mário  Gilberto  de  Oliveira,

08190.049085/12-81 –  Deputados  da  Câmara  Legislativa  do  Distrito  Federal  e

Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal CODHAB, 08190.108456/15-80 –

Companhia  de  Desenvolvimento  Habitacional  do  Distrito  Federal  –  CODHAB,

08190.050075/17-39 – Adriana Troccoli Nogueira Valverde e outro, 08190.050472/17-

29 –  Controladoria-Geral  do  DF,  08190.108879/15-63 –  Rafael  Alves  Lourenço  e

outros,  08190.109155/15-19 –  Secretaria  Extraordinária  da  Copa  –  SECOPA.

Retirados  de  Pauta:  08190.050140/17-07  –  DETRAN/DF,  08190.010294/14-14 –

Administração  Regional  do  Riacho  Fundo  I,  08190.212380/16-21 –  Administração

Regional do Guará e Vinícius Sales Cardoso,  08190.142851/17-07 –  Administração

Regional  de  Samambaia,  08190.054858/15-66 –  Administração  Regional  de

Samambaia – RA XXXI.  Dr. LIBÂNIO ALVES RODRIGUES (total de 03 processos):

Arquivamentos  Homologados: ASSUNTOS  DIVERSOS:  08190.145602/17-19 –

Administração  Regional  do  Riacho  Fundo  I  e  Feira  do  Riacho  Fundo  I,

08190.066469/13-30 – Administração Regional de Brazlândia.  Outras Deliberações:

08190.064127/14-66 – sigiloso - Secretaria de Estado de Obras do DF e outro.

4.    OBSERVAÇÕES:  A ilustríssima  Coordenadora,  Dra.  Eunice  Pereira

Amorim Carvalhido, determinou à Secretaria das Câmaras que os feitos da pauta de

números 4 a 8, de sua relatoria, e os de números 16 a 20, da relatoria do Promotor de

Justiça Dr. Antonio Marcos Dezan, sejam incluídos na pauta da próxima sessão. Foi

consignada a presença do Promotor de Justiça Eduardo Gazzinelli, que compareceu

na sessão para acompanhar o julgamento dos feitos da 3ª PRODEP. As promoções de

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º  andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9667 ou 9378  –  cciv@mpdft.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

1ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

arquivamento foram homologadas por unanimidade, com amparo no art. 171, inciso IV, da

Lei Complementar nº 75/93.

5.     EN  CERRAMENTO: Nada mais a tratar, segue a presente ata que, lida e

aprovada, será assinada por todos os seus integrantes.

Brasília, 13 de agosto de 2018.

Eunice Pereira Amorim Carvalhido
Procuradora de Justiça

Coordenadora

Antonio Marcos Dezan
Promotor de Justiça

Membro Titular

Libânio Alves Rodrigues
Promotor de Justiça

Membro Titular

Câmaras de Coordenação e Revisão – Ed. Sede do MPDFT, Praça do Buriti, lote 02, 9º  andar, sala 949/952
CEP: 70094-900 – Brasília-DF  -  Tel.: (61) 3343-9667 ou 9378  –  cciv@mpdft.mp.br